
左 大和RC会長佐々木

和夫様ご挨拶

下 大和田園RC会長

宇多勇様、幹事古谷

田紀夫様ご挨拶

郡山東RC佐藤雄三様ご挨拶とバナー交換

佐藤様は橋本会長高校の同窓生です。(舟木一

夫さんが歌ってヒットした高校三年生のモデルになっ

た我が母校です)さる7/4郡山で開かれ同窓会にて

ロータリーバッヂをお互い発見し、ロータリアンとわ

かった次第です。

本日は、第1回クラブ協議会(Club Assemblies)

[年度始めにあたり]です。クラブ協議会について新

しい会員もいらしやいますので、少しお話を致します。

クラブ運営規定の大和中RC内規第4項には、ク

ラブ協議会の出席について、本クラブにおけるクラ

ブ協議会は、委員長のみにとどまらず原則として会

員全員が出席するものとすると定められています。

また手続要覧を見ますと、クラブ協議会の定義は、

次のようになっています。

クラブ協議会は、クラブのプログラムと活動もし

くは会員教育について協議するために開かれる、ク

ラブ役員、理事、委員会委員長を含む全クラブ会

員の会合である。クラブの全会員の出席が要請さ

れる。クラブ会長、もしくは指定された他の役員が、

クラブ協議会の議長を務める。

1

【 本日のプログラム 】 7月16日 卓話 「身近に備えるテロ対策」 ウイリアムＪヤング 氏
【 次回予告 】 7月23日 卓話 「プレミア商品券て何？」 大和商工会議所

【 第1770例会 】 平成27年7月9日（木） 【 司会SAA 】 小栁 智裕 君
【 斉唱 】 「奉仕の理想」 【 ソングリーダー 】 板垣 克浩 君
【ビジター】 佐藤雄三様（郡山東ＲＣ）、佐々木和夫様（大和ＲＣ）、宇多勇様、古谷田紀夫様（大和田園ＲＣ）

会員数 出席者 出席率 前々回修正 出席免除 欠席者 8名(敬称略)

43名 33名 80.49% 77.50% 8名 阿萬、荒井、引田、池澤、神作、小松、苗加、梅野

会長の時間 橋本 日吉 会長

1775号



クラブ協議会は、ガバナーまたはガバナー補佐の

訪問時や、ほかの適切な時に数回開かれる。クラブ

は、地区全域のブログラムと活動に関する報告が

受けられるように、地区協議会と地区大会の直後

にクラブ協議会を開催するよう奨励されているとあ

ります。皆さん、本日は[みんなために…ワクワク楽

しく そして仲間を創ろう]の実現のために、一年間

の共有化を図りましょう。

①大和RC（7/12）、座間RC（7/15）、大和田園RC

（7/17）例会に会長と挨拶に伺います。

②第二回会長・幹事会に出席致します。（7/17）

③訃報：大谷新一朗氏（相模原南RC）ご母堂様ご

逝去の葬儀ご案内。

④公共イメージ賞（8/7締切り）の案内が届いてお

ります。

⑤米山奨学セミナー（8/22）が開催されます。

⑥地区大会親睦ゴルフコンペ（9/28）が開催されま

す。

⑦前年度会長・幹事のご苦労様会を7月23日18
時30分～北京飯店にて開催いたします。

祝いの方々
親睦活動委員会 長谷川 清 委員長

入会記念日 後藤 定毅 君 7月10日

「年度始めにあたり」

詳細は下記よりダウンロード下さい

http://1drv.ms/1kkQxdi

☆まとめ

P39を参照ください。今年度は、例会場の準備・

後片付けを当番制にしました。1グルーブ~4グルー

プに分けて責任者各委員長にやっていただきます。

皆さん長時間ありがとうございました。RI会長K.

R.ラビ・ラビンドラン氏のテーマ[世界へのプレゼント

になろう]、そして第2780地区ガバナー田中賢三氏

のテーマ[もっと役に立つ 持つと面白いロータリー ]

そして私のターゲット[みんなのために…ワクワク楽

しく そして仲間を創ろう！] を理解して頂き、各委員

会の活動方針と実施計画を発表し、皆様と共有し

ていただきました。一年間ワクワク楽しく充実した1

年でありますようによろしくお願い致します。

2

第1回クラブ協議会

委 員 会 報 告

佐々木 和夫 様（大和RC）
ご無沙汰しております。本年度も宜しくお願い

致します。
宇多 勇 様、古谷田 紀夫 様（大和田園RC）
本日は表敬訪問に伺いました。一年間宜しくご

指導の程、お願い申し上げます。
橋本日吉会長、高橋清副会長、辻彰彦幹事
本日はお忙しい中、大和RC会長、大和田園RC

会長、幹事にお越し頂き、本当にありがとうござ
います。今後とも仲良く、よろしくお願い致します。
橋本 日吉 君
①郡山東RCパスト会長佐藤雄三様、遠路はるば
るお出で頂きました。今から42年前卒業の高
校の同窓です。来年はメイクに伺いますので、
宜しくお願いします。

②後藤定毅パスト会長、入会35年目の入会記念
日おめでとうございます。

③北島会員、大変お忙しい中、第1回クラブ協議
会に出席頂きありがとうございます。

石川 健次 君
本日は、大和RC、大和田園RC表敬訪問ご苦

労さまです。郡山東RCからは、橋本会長のお友

達の佐藤様ようこそお出で頂きました。
後藤 定毅 君
①郡山東クラブの佐藤雄三パスト会長様、ようこ
そ我がクラブへお出掛け下さいました。2010～
11年あの時のクラブ会長の由、大変でした。永
い復興になると思いますが、頑張って下さい。ま
た、薄皮饅頭ごちそうになります。

②大和クラブ佐々木会長、田園の宇多会長、古
谷田幹事ようこそ我がクラブへ。一年大変でしょ
うが、楽しんで責務をお果たし下さい。

③原嶋さん、お元気な姿にお会いして嬉しいです。
病後とは思えないですが、お身体第一に行き
ましょう。ナイスガイの北島さん、出席されるとク
ラブが明るくなって、来た甲斐がありました。

松崎 正実 君
本年度第一例会、休みまして申し訳ありません。

橋本会長、辻幹事一年間お手並み拝見です。山
崎直前会長、小栁直前幹事一年間ご苦労様でし
た。会費も払いましたので、あと半年はいられそう
です。

スマイルボックス 鈴木 洋子 委員長 本日 \15,000 累計 \58，０００

幹事報告 辻 彰彦 幹事


